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Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik
Regulatorna Komisija Javne Nabavke
Public Procurement Regulatory Commission






Datë: 06.02.2020
Bazuar në nenin 12, paragrafi 4 të Ligjit Nr. 03/ L -149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, dhe në Ligjin Nr. 04/L-077   për Marrëdhëniet e Detyrimeve, me qëllim të ofrimit të shërbimeve të veçanta, Komisioni Rregullaiv për Prokurim Publik , shpall këtë :

Konkurs për Marrëveshje dhe Shërbime të Veçanta
	Emri i Institucionit:
	Komisioni Rregullaiv për Prokurim Publik  

	Titulli i punës:
	Ekspert financiar

	Lloji i kontratës:
	Marrëveshje për Shërbime të Veçanta–(MSHV)

	Raporton te:
	Kryetari i KRPP-se

	Koeficienti :
	Paga 750   €

	Kohëzgjatja e kontratës:
	6 muaj

	Numri i ekzekutuesve:
	1 (një)

	Vendi:
	Zyra e Financave/ KRPP

	Nr. i referencës 
	04/2020


Përshkrimi i detyrave të punës :

· Përgatitjen e propozim-buxhetit dhe kërkesës për  ndarje buxhetore të KRPP-se. 
· Përpilon raporte financiare sipas ndarjeve periodike dhe është përgjegjës për te gjitha  transaksionet financiare. 

· Përgatitjen e  cash planit vjetor .
· Përgatitjen e raportit  mujor të obligimeve të pa paguara të KRPP-se. 
· Siguron që të gjitha transaksionet të regjistrohen në Regjistrin e Kontabilitetit të  Thesarit .
· Të sigurojë që të gjitha faturat e rregullta të pranuara nga organizata buxhetore të ekzekutohen brenda afatit ligjor  përmes sistemit të SIMFK  (Freebalance) .
· Kryen barazimet  periodike me  DTH-it  rreth shpenzimeve të realizua përmes sistemit të SIMFK(Freebalance).
· Mbikëqyr pagesat dhe shpenzimet tjera të KRPP-së.    

· Kryen çdo detyrë tjetër profesionale që i kërkohet nga mbikëqyrësi i drejtpërdrejt .
Shkathtësitë  e  kërkuara:  (Kualifikimet,  përvojat  si  dhe  aftësitë  dhe  shkathtësitë  tjera
që kërkohen për ketë vend  të punës)
· Kualifikim universitar ne fushën e ekonomisë :
· Përvojë specifike e punës (6 vite) ne  financiare;
· Njohuri të mira nga fusha e Financave Publike;

· Njohuri të mire në aplikimin e programeve të Microsoft Office(Excel,Word, Power Point,Access;

· Aftësi në komunikim me kolegët e departamentit eproret ,dhe koleget ne institucionet tjera
· Përvojë e punës ne sisteme te TI-se te implementuara ne nivel te organizatave me shume përdorues dhe përdorim te gjere ;

· përvojë specifike ne testim, mbështetje, integrim, zhvillim te XML web shërbimeve, modelim, etj te aplikacioneve softuerike;

· I certifikuar ne Microsoft .Net, ASP.NET, SQL Server. 
Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs : Të drejtë aplikimi kanë të gjithë Qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore, të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, janë në posedim të drejtave civile dhe politike, kanë përgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave dhe të cilët kanë aftësitë fizike që kërkohen për pozitën përkatëse.

Aktet ligjore dhe nënligjore që e rregullojnë rekrutimin : Përzgjedhja bëhet në pajtim me nenin 12 paragrafi 4 të Ligjit Nr. 03/L-149 të Shërbimit Civil të Republikës së Kosovës, Ligjin Nr. 04/L-077, Për Marrëdhëniet e Detyrimeve. Në këtë konkurs zbatohet një procedurë e thjeshtësuar e rekrutimit.

Procedurat e konkurrimit : Procedura e konkurrimit është e hapur për kandidatët e jashtëm. 
Paraqitja e kërkesave: Marrja dhe dorëzimi i aplikacioneve behet ne Divizioni për Burime Njerëzore, Sheshi “Nene Tereza” ndërtesa “Ish Germia” në Prishtinë, aplikacioni mund të shkarkohet nga ueb-faqe http://krpp.rks-gov.net/ ,  https://e-prokurimi.rks-gov.net
Për informata më të hollësishme mund ta kontaktoni  Divizionin për Burime Njerëzore në numër telefoni  038 213-708 ose 038 213-797, prej orës 8:00 – 16:00.

Konkursi mbetet i hapur 8(tete) ditë kalendarike, që nga dita e publikimit, nga data:  06.02.2020  deri më  13.02.2020, që konsiderohet dita e fundit e mbylljes së konkursit.
Aplikacionet e dërguara me postë, të cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën e bërë ditën e fundit të afatit për aplikim, do të konsiderohen të vlefshme dhe do të merren në shqyrtim nëse arrijnë brenda 2 ditësh, ndërsa aplikacionet që arrijnë pas këtij afati dhe aplikacionet e mangëta refuzohen.

Aplikacionit i bashkëngjiten kopjet e dokumentacionit për kualifikimin arsimor , përvoje  dhe dokumentacionet e tjera të nevojshme që kërkon vendi i punës, për të cilin konkurrohet.

  Aplikacionet e dorëzuara nuk kthehen!

